A planilha orçamentária, foi elaborada em acordo com a Resolução nº 11, de 

21/08/2020, que “ Institui a Tabela de Preços de Consultoria do Departamento 

Nacional de Infraestrutura de Transportes – DNIT, com data base de outubro de 

2023, ora vigente. 

O valor estimado para a contratação é de R$ 13.746.450,81 (treze milhões, 

setecentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e um 

centavos), a ser pago mediante medições correspondentes aos serviços 

efetivamente realizados, apresentadas ao CONTRATANTE, atendendo aos 

requisitos contidos neste Termo de Referência.    

7. DOS SERVIÇOS A EXECUTAR